
Gemeente Stadskanaal: Wijzigingsbesluit Nadere regels maatschappelijke 

ondersteuning gemeente Stadskanaal 2017 (Z-23-122672/ D/23/300449) 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal; 

  

Gelet op artikel 16 van de verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Stadskanaal 2015, 

waarin het college bij nadere regels bepaalt waaruit de jaarlijkse blijk van waardering voor mantelzorgers 

van cliënten in de gemeente bestaat; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de navolgende wijziging van de Nadere regels maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Stadskanaal 2017: 

  
Onderdeel I 

In artikel 22, lid 1, wordt: 

- sub b ‘een in overleg met de mantelzorgers en hun organisaties vorm te geven informatie- en 

ondersteuningsbijeenkomst’ gewijzigd in 

‘één waardering per huisadres, dit is het huisadres van diegene die mantelzorg verleent; 

- na sub b een sub c toegevoegd luidende: 

‘een in overleg met de mantelzorgers en hun organisaties vorm te geven informatie- en onder- 

steuningsbijeenkomst.’ 

B 

In artikel 22, lid 2, wordt ‘Mantelzorgers kunnen aangeven voor de jaarlijkse blijk van waardering in 

aanmerking te willen komen’ gewijzigd in: 

‘Mantelzorgers kunnen zich jaarlijks in de periode van 1 februari tot 1 oktober van elk jaar aanmelden. 

Het college kan een ( uitvoerings )organisatie aanwijzen ter uitvoering van de mantelzorgwaardering.’. 

  

C 

In artikel 22 wordt na het tweede lid een derde lid toegevoegd, luidende als volgt: 

‘De waardering bestaat uit een VVV-bon ter waarde van € 100,00 en wordt zo mogelijk in de week van 

de mantelzorg (1e week november) aan de mantelzorgers verstrekt.’ 

  

Artikel 22 komt hiermee als volgt te luiden: 

1. De jaarlijkse blijk van waardering van mantelzorgers in de gemeente bestaat uit: 

de viering van de dag van de mantelzorger; a. 

b. één waardering per huisadres, dit is het huisadres van diegene die mantelzorg verleent; 

c. een in overleg met de mantelzorgers en hun organisaties vorm te geven informatie- en on- 

dersteuningsbijeenkomst. 

2. Mantelzorgers kunnen zich jaarlijks in de periode van 1 februari tot 1 november aanmelden. Het 

college kan een ( uitvoerings )organisatie aanwijzen ter uitvoering van de mantelzorgwaardering. 

3. De waardering bestaat uit een VVV-bon ter waarde van € 100,- en wordt zo mogelijk in de week 

van de mantelzorg (1e week november) aan de mantelzorgers verstrekt. 

  

Onderdeel II 

Dit besluit treedt in werking op 1-1-2024. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 28 november 2023. 

burgemeester en wethouders 

de heer G.J. van der Zanden de heer K. Sloots 

secretaris burgemeester 

Nr. 513023 

GEMEENTEBLAD 1 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Stadskanaal 

Gemeenteblad 2023 nr. 513023 1 december 2023 1 


